Farsça olan

eser Mevlânâ’nın Mesnevî’sine nazire olarak yazılmıştır. Bu manada Şeyh Ubeydullah,

Mesnevî’nin telifinde Mevlânâ’nın Hüsameddin Çelebî’sine mukabil olarak Ahmed diye

birinden bahseder.2 Muhtemelen bu şahıs Nehrî Medresesi müderrislerinden Molla Ahmed

b. Molla Nasır Herkî Katuna’dır (v. 1330/1911-12).3

Ubeydullah Nehrî, eseri müridlerine ithaf ettiğinden Tuhfetü’l-ahbâb (dostlara

hediye) diye isimlendirmiştir. Eser ile birçok futûhâtın gerçekleşeceğinden söz ederken hal

ve makamların da keşfedilmesine vesile olacağını belirtir. Daha sonra eserin telif edilme

sebebini, Mevlânâ’nın Mesnevî’sinde anlatılan hakikatlerin bir nevi izah edilmesi olarak

açıklar.4

5997 beyitten ibaret olan eserin yazılış tarihi “5”عاشق روی خدا (Hak cemaline âşık)

cümlesiyle düşürülmüştür.6 Bu tarih, hicri 1292 (1875-76) yılına denk gelmektedir. Eser üç

yazma nüshanın karşılaştırılmasıyla Seyyid İslam Duagû tarafından hazırlanmış ve 1999

yılında Urumiye’de İntişârât-ı Hüseynî’den yayınlanmıştır. Araştırmalarımız neticesinde,

1 Ubeydullah Nehrî, Tuhfetu'l-ahbâb, (Yayına Haz. Seyyid İslam Duagû), İntişârât-ı Hüseynî, Urumiye, 1386